xp̄i. ergo sit corpus christi. Sed cōtra: om̄ne sie
ri terminal ad faciū esse. sed hec nūq̄ erit vera: pa-
nis ē factus corpus xp̄i: quia qđ faciū est ē. panis
aut̄ nunq̄ est corp⁹ christi. ergo 7 hec est falsa: pa-
nis sit corpus christi. Lterius videtur q̄ hec sit
falsa: de pane sit corp⁹ christi: ex eodem em̄ sit ali-
quid 7 faciū est. sed hec est falsa: corpus christi fa-
ciū est de pane vel ex pane. ergo 7 hec: corp⁹ chri-
sti sit de pane. D̄. denotat consubstātialitātē: vt
magister dicit in. i. dī. xxvij. sed nulla substātiali-
tas est panis ad corpus christi. ergo nō p̄t dici q̄
corpus christi fuit de pane vel ex pane. Sed q̄
tra Ambro. dicit: vbi accessit consecratio de pane
sit corpus christi. Lterius videt q̄ hec sit vera.
panis p̄t esse corpus christi: motus em̄ est actus
existētis in potentia. sed panis mutat in corp⁹ chri-
sti. ergo panis est potentia corpus christi. ergo p̄t
esse corpus christi. D̄. Ambro. dicit q̄ panis po-
test esse corpus christi consecratione que sit christi
sermone. Sed cōtra: qđ p̄t esse aliquid nibil p̄
hibet si ponat illud: q̄ possibili posito fm̄ p̄m̄ n̄
sequit inconvēniens. sed inconvēniens sequit si dica-
tur: panis est corpus christi. ergo hec est falsa: panis
p̄t esse corp⁹ christi. R̄ndco dō ad. i. q. q̄ hec cō-
uerſio in hoc differt ab oībus alijs mutationib⁹
q̄ in oībus alijs mutationib⁹ est aliquid subiectū
cōmune in bac aut̄ nō: sed solū ē accipe duos ter-
minos conuerſione: et iō om̄nes locutiones expr̄
mentes mutationē p̄ quā importat ordo termini
ad terminū sūt concedēt in bac materia sic hec
panis conuerſit in corpus christi. locutiones vero
que expr̄ment identitatem subiecti nō sunt cōce-
dēt p̄prie loquēdo: sed quia in bac cōuerſione ē
aliquid simile identitati subiecti: sc̄ cōitas specie-
rū que manent hinc inde: q̄uis ille species nō sint
mutationis subiectū: id etiā tales locutiones aliquā
a sanctis posite inueniunt: vt identitas importata
non referat ad subiectū sed ad species easdē. vñ
tales locutiones non sunt extendēt: q̄ sunt in-
propria: 7 hec locutio que ē: hoc sūt illud: vt qđ ē
hoc ent̄ illud: exp̄sse importantidentitatem subiec-
ti mutationis ppter naturā relationē: id non est
simpliciter concedenda. Ad. i. ḡ dō q̄ verbū
Ambro. est exponendū: qđ erat panis est corpus
xp̄i. i. qđ est sub speciebus panis: p̄mo fuit panis et
postea corpus christi. Ad. ii. dō q̄ fm̄ p̄m̄ i. q̄
de aia. P̄allum in p̄ncipio est dissimile: sed in fine
est simile. vñ perfecta conuerſio requirit pfecta di-
stantia in p̄ncipio: 7 pfecta vnitatē in fine: sed hoc
nomen panis importat qđ erat in p̄ncipio: q̄ importat
terminū a quo: id q̄to pfectioē ē conuerſio
tanto minus p̄t corpus christi de pane p̄dicari.
Ad. ii. q. dō q̄ cum dicitur hoc sit illud ex vi lo-
cutioē in li hoc importat subiectum factionis. vñ
hoc est per sc̄: homo sit albus: sed hoc est per acci-
dens: nigrū sit album: subiectū aut̄ factionis cōc-

est utrius termino. unde patet quod predicta locutio importat coitatem subiecti et proprieatem non est concedenda. **A**d i. g. dō quod exponendum est verbum Dam. sic expostum est verbum Amb. ut relatio importata in libro ea de signet unitatem spiritus et non subiecti unitatem. **A**d ii. dō quod in hac locutione panis pertinet in corpus Christi: importat tamen ordinem unius termini ad alterum: in hac autem panis sit corpus Christi: importat unitas subiecti et id non est simile ratione de virtutibus. **A**d iii. q. dō quod sic per ipsum in libro phys. hoc sit hoc: dicimus in permanētibus per se: sed in non permanētibus per accidens: sed ex hoc sit hoc dicitur: proprieatem non permanēt. dicimus enim ex non alio sit aliud: et si aliquid dicatur aliud fieri ex permanēte hoc est in quantum intelligitur cum permanēte aliquid non permanē: sicut cum dicitur: ex ere sit status: intelligitur ex ere insfigurato: et sic patet quod hec locutio: hoc sit hoc: exprimit identitatem subiecti: hec autem locutio ex hoc sit hoc: principaliter exprimit ordinem terminorum ad inuitatum: et propter lequens quoniam unitatem subiecti: unde quoniam importat tamen ordinem sine hoc quod importat subiectum ut cum dicatur: ex manu sit meridies. i. post. ut dicit in ii. Meta. et h[ic] hoc erit incongrua: paucis sit corpus Christi: h[ic] hec erit concedenda: ex pane sit corpus Christi: si licet ex non denotet subiectum et quia carnem materialē h[ic] tamen ordinem terminorum conuersione ad inuitatum: h[ic] hec: de pane sit corpus Christi: est minus propria: quod hec propositio de: notat substantialitatem: ut Ambro. tagit: quoniam quod deponit propter ex: et sic potest concedere quod de pane sit corpus Christi: sicut ex pane. **A**d i. g. dō quod cum dicitur: de pane factū est corpus Christi: illi de potest importare ordinem in cēndo: quod significat in factū est significat ista ēē et sic non concedit quod de pane sit factū corpus Christi: quia significaret quod panis haberet ordinem ad corpus Christi ēē sed ēē: quod fallitur ēē: quod non ē materia eius: potest etiam importare ordinem in fieri quod precessit factū esse: et sic sic concedit hec: de pane sit corpus Christi: ita potest conceidi ista: ex pane factū est corpus Christi. **A**d ii. q. dō solutio ex dictis. **A**d iii. q. dō quod cum potest p[ro]tineat ad subiectum non est dubium quod cum dicitur panis potest ēē corpus Christi: importat unitas subiecti: et id non est concedenda: quia nihil panis unum erit aliud corporis Christi: sed sicut concedit ista: panis conuertit in corpus Christi: ita potest concedi ista: panis potest conuerti: quod cuius ēē potentia eius est actus: ut dicit in libro de somno et vigilia. **A**d i. g. dō quod ista diffinitio non habet locum in ista conuersione: ut ex p[ro]dictis per ipsum. **A**d ii. q. dō quod illud verbum Amb. exponendum est sicut per dictum est. **Q**uest. II.

Pende queritur

de materia huius sacri. Et circa hunc queruntur. iij. **P**ratio utrum panis et vīnum sint mā huius sacri: **S**ecundo quod lis panis: **T**ertio quod vīnum huius sacri mā ēē possit. **Q**uarto de aqua admixtione.

Primum sic pro

ceditur: Uideretur quod non debet esse duplex materia huius sacri: quanto enim aliud est simplicius tanto nobilius: unde et simplicissima sunt nobilissima sed hoc sacrum est nobilius alijs. quod debet ēē simplicius. cum quod alia sacra una tamen materia habeant sicut baptisimus aqua: confirmatione crismi: vīus quod non debet ēē duplex materia huius sacri. **P**ropter mā sacrum debet rindere ei quod ēē sacrum et res in sacro: quod est signum eius. sed totū illud quod ēē res et sacramentum continetur sub specie panis. scilicet totus Christus. quod panis ē tota materia huius sacri: et sic idē quod prius. **P**ropter hoc sacrum ordinatur ad vīum fideliū. sed tamen sub una specie populo hoc sacramentum ministratur. scilicet sub specie panis. quod tantum una ciudate debet ēē materia. **P**ropter posset contingere quod in aliqua terra triticū habere et non vīnum vel econuerlo. quod in tali casu liceret et in una specie tamen conficeri. **S**ed hoc: sacramentum eucharistie a Christo initius sumpsit. sed Christus discipulis duo in cena dedit scilicet panem et vīnum. quod deberet ēē materia huius sacramenti. **P**ropter materia sacri debet respondere vīui sacramenti. sed manducatio quod est vīsus huius sacri: ut supra dicitur. ix. dicitur est req[ui]rere cibū et potū. quod huius sacri materia debet ēē duplex. una que coparet in cibis et alia que coparet in potū. **L**terius videtur quod non debet ēē materia huius sacri panis et vīnum: sacramenta enim legis mos ayce propinquiora fuerunt sacramentis legis noue quod sacra legis nature. sed in legge mos ayce sicut modū sacramenti manducabant carnes animalium. quod hoc magis debet ēē materia huius sacramenti quod panis et vīnum que sumebant in lege naturae per modū sacramenti. **P**ropter materia sacri dicitur copetrere vīsi sacri et significationi. sed exp[er]iūstis significare caro animalia cuius carnē Christi quod panis: quod maiorem habet convenientiam ad ipsam: et iterum magis reficitur. quod magis debet caro ēē materia huius sacramenti quod panis. **P**ropter sacramenta infirmis ministeri debet: quia medicina sunt. sed vīnum non dat infirmis. quod non debet mā huius sacri. **P**ropter illud sacramentum non solū figuratur fuit in oblatione Melchisedech qui obtulit panem et vīnum ut dicitur Genes. xiij. scilicet in sauro mellis quē suscepit Jonathas. ut dicitur i. regnū. xiij. scilicet mel deberet ēē materia huius sacri: et p[ro]pter p[ro]pter suavitatem. **P**ropter in hoc sacro continetur Christus ut cibis paucis. scilicet paucis datur in cibis lac. ergo lac deberet ēē mā huius sacri. **L**terius vīus quod paucis et vīnum non possunt ēē materia huius sacramenti nisi sub determinata quantitate: in sacrificiū ēē intēcio requiri conformis intēcio ecclie: scilicet si aliquis vellet consecrare totū panem qui ēē in foro et totū vīnum quod ēē in cellario intēcio eius non esset cōcordis intēcio ecclie que intēdit consecrare ad vīum fideliū quod ēē verba insti tuēti ostendit: Accipite inquit et manducate tecum. quod requiri determinata quantitas panis. **P**ropter vīus data verbis et ministro datur ad veneratiōē sacramenti non ad irrisiōē. sed si immoderata quantitas panis et vīni consecraret verteret in irrisiōē. ergo non potest consecrare

ri nisi sub determinata quantitate. ¶ Si aliquis in mari hominem baptizet illa tamen aqua vero vite sanctificat que ad unctionem ablutionis cedit; et non totum mare, sed a simili et hoc tamen dominum pacem et vino consecrari potest quantum potest venire in unctionem fidelium. ¶ Sed secundum secundum Iustinum in libro ix. Ethica. Omne determinatum est medius duorum extremorum determinatorum. sed unctionis panis quod consecrari potest non est medius duorum extremorum determinatorum; quod nunquam est ita pura unctionis quam possit consecrari sed non est determinata quantitas est secundum magnitudinem. ¶ Postea quod sacerdos habens paucos pochianos potest de pane consecrare quantum habens multos quibus non debet. sed non potest accipi talia quantitas panis quam non possit venire in unctionem multorum pochianorum; et pateretur cum unde homo possit et multum et pacem in unctione sumere. sed non potest esse tanta materia panis quam possit consecrari etiam a quicunque sacerdote. Unde dicitur ad i. q. quod mensa sacra deus competere et significatio sacra et unctionis et utrumque multipliciter. Una secundum quod completatur posteriorum; et sic in hoc sacro significat passio Christi in qua separatus fuit eius sanguis a corpore; et Iesus Christus in hoc sacro offerri debet signum corporis; et signum sanguinis duplice modo existere. Altera significatio sacra est de effectu per sacramentum inducendo; quod sacra efficiunt quod figurantur; et sic cum hoc sacramentum ad salutem corporis et animae sumatur; et per sub specie patens ad significandum salutem corporis; et sub specie vini ad significandum salutem anime hoc sacramentum perficiatur; ut in libro magister dicit. ¶ Ad i. q. dicitur quod simplicitas per se non est causa nobilitatis sed perfectio; unde ubi perfecta bonitas in uno simplici inuenitur; simplex est nobilis; quod perfectum; quoniam autem contrario simplex est imperfectum; copiosum vero perfectum tunc est perfectum est nobilis; quod simplex sic homo est nobilior terra; et Iesus Christus qui sit magis perfectum ratione mae est tamen nobilis; quod est magis perfectum; quod autem ad perfectum est hec copositio exigatur per dictum. ¶ Ad ii. dicitur quod quis totum Christum sit sub specie patens fidei rei veritatem; non est ibi ex vi sacra nisi corpus et ut ex dicto patens; et sed quod venit in unctionem fideliuum. ¶ Ad iii. dicitur quod populo non dat sanguis proprie dicuntur; quod una gutta sanguinis citius laberet quam alia punctula corporis; unde ministerius altaris secundum suetudinem aliquorum dat participatio sanguinis de quod plumbum in talibet magis sit cauter in lege veteri de libaminibus nihil habebat offerentes secundum soli sacerdotes per quod significabat post hunc sacramentum de sacrificio et habebat quod significabat cibos hunc sacramentum. ¶ Ad. iii. dicitur quod quis perfectio panis non dependeat a participatione vini quod quidam posuerunt ut supra dicitur. vi. dictum est: tamen potest deberet desistere qui non haberet virtus quam perficeret fieri mortem ecclesie in una tamen specie quam quis etiam si in una tamen specie perfectaret perfectum est: peccaret autem grauius nisi post perfectio corporis ante perfectationem sanguis occideret vel alias propter culpam sua ipsa direxerit. ¶ Ad. ii. q. dicitur quod causa panis et vini sit maa

huius sacra inter alios cibos et potest est institutio divina. Causa autem institutorum multipliciter potest assignari. Prima ex parte vii. sacra: quod hec duo communis in cibis et potu venient: unde unctionem per hoc in cibis et potu spiritualiter manuducimur. Secunda ex effectu sacramenti: quod videtur in gloriam. Tertia ex significacione duplicis rei huius sacra: quod patens ex multis granis perficitur et vini ex multis acinus perficitur ut supra dicitur. Quarta ex significacione corporis Christi: quod patens: grana in area pulsanter et patens in fornace coquuntur: et vini in torculari exprimitur: quod patens ad repentandum passionem Christi. ¶ Ad. i. g. dicitur quod mensa sacra non debuit in specie aliquam sacramentum mosacce institui ut ostendat cessationem legalium quod sacerdotum est perfecti sacerdotio Christi: et Iesus Christus paucienter ad illas species in nocturna testa reduxit quod ostendat sacerdotium non te. Sic primus sacerdotio leviticus. sed ad oblationes Melchisedech: ut apostolus probat Hebrews viii. ¶ Ad. ii. dicitur quod caro de rore sui in die aliquod ordinatum in cibis: sed quandoque in nave: et Iesus non ita perfectus significaret caro animal carnis Christi ut in cibis fideliuum: sed in hoc sacro patens sic patens: quod ad hoc perfectus est ut cibis sit. ¶ Ad. iii. dicitur quod vini quibus non debet infirmari quod morbo febribus sibi acribus: dat tamen oblitum ut confortetur. et sicut hoc sacramentum non est datum his quibus in febre patitur sed ad fortificationem debilitatis quae per liberati sunt. ¶ Ad. iii. dicitur quod mel quibus beatissimam suavitatem est in unctione: et Iesus Christus significat suavitatem ipsius in unctione et charitate quod edificat. Unde et in sacrificio vetis legis apponit philebros: et Iesus non est nisi copiose huic sacro. ¶ Ad. v. dicitur quod quibus cibis iste sic pululat per beatitudinem: est tamen gradus in fiducia: unde Augustinus: sicut in gradus: et Iesus non paucat ut sub specie latratis sumatur. ¶ Ad. iii. q. dicitur quod quidam dicunt quod virtus non est data ministerio et unctionis ad perfectum panem et vini sub specie quantitate: sed tamen unctione quanto potest copiatur ad viii. dictum: sic enim per formam iustitiae perfectum unctione perfectum iterum ecclie. Sed hoc non videtur ut videtur: quod perfectio panis mae sit determinata secundum viii. dictum quod in puncto occurrit: quod sic sacerdos in deserto non posset perficere tot hostias quod sacerdos alius dicitur: huius multos pochianos quod falsum est: sed secundum viii. dictum quod non occurret potest tamen quod de vino et pane perfectio potest quantum est sumibile ab cibis: ad hunc autem non est unctionis determinata: participatio cum vino non possit sumere in magna unctione et parva unctione. unde unctiones rarae vel magna ad hoc nihil facit. ¶ Ad. i. g. dicitur quod sacra ad aliquod ordinatur. unde in sacra est duplex intentione. Una quod ordinatur ad perfectores sacramentum: et hec est ecclesiasticalis sacramentum: unde ea permanens non est sacramentum. Aliam quod ordinatur ad finem sacramentum: et hec consequitur sacramentum ut ea posita vel remota nihil omnino perficit sacramentum. si cut si aliquis intendat baptizare aliquem ut lucrum temporale consequatur: sacramentum baptismi videtur esse: quod secundum intentionem confundatur intentioni ecclie: quod non